

نگاه بیرون

گروه‌هایی که واشنگتن را به مبارزه می‌طلبند شبه‌نظامیان طرفدار ایران در عراق در فکر بهترین راه شکست آمریکا

نویسنده: ست فرانتز مان

گروه‌های شبه‌نظامی طرفدار ایران در عراق می‌گویند که آماده مبارزه با آمریکا هستند. در چند هفته گذشته گروه‌های وابسته با عصاب اهل‌الحق - گروهی که در ماه ژانویه از طرف آمریکا تحریم شد - با تکان دادن پرچم‌ها خروج ایالات متحده از عراق را جشن گرفتند؛ اما در آن سوی میدان، واشنگتن مشغول برنامه‌ریزی برای مقابله با این گروه است.

این گروه‌ها یگان‌هایی از بسیج مردمی عراق یا الحشدالشعبی هستند. آنها در سال‌های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ در دل نیروهای امنیتی عراق کنج‌ناییده شدند. آنها هم‌اکنون مجهز به پناگاه‌ها، موشک‌ها و تجهیزات نظامی هستند. بسیاری از آنها مانند سازمان بدر، از دهه ۱۹۸۰ با نیروی قدس سپاه ایران در ارتباط بودند. از دل شبکه‌های آموزش ایرانی افرادی مانند ابومهدی المهندس بیرون آمدند. اکنون این گروه‌ها می‌گویند که آماده جنگ هستند. گروه جنبش حزب‌الله و النجباء عکس‌هایی در قیس‌بوک منتشر کرده‌اند و می‌گویند که کاخ سفید را نابود خواهند کرد. اکرم الکعبی، از این گروه می‌گوید که آمریکا در جست‌وجوی اوست.

یک عضو حزب‌الله متولد عراق - محمد الکوثرانی - برای اتحاد گروه‌های شبه‌نظامی در نظر گرفته شده است. قیس الخزعلی، دبیرکل عصاب‌الحق که یک بار هم از طرف آمریکا زندانی شده و اکنون نیز در لیست تحریمی‌های آمریکاست، آمریکا را تهدید به جنگ کرده است.

کتاب حزب‌الله همچنین هشدارهایی درباره آمریکا را افزایش داده است. این گروه هفته گذشته تمرینی برای مقابله با حملات هوایی ایالات متحده برگزار کرد. با کنار هم گذاشتن تکه‌های پازل، تصویری از آماده‌سازی گروه‌های مختلف عراقی برای مبارزه با آمریکا را می‌بینیم. این امر جدایی از آن است که مقامات و فرماندهان ارتش آمریکا نیز پیام‌های هشدار حمله دریافت کرده‌اند.



ایالات متحده نیز به بازآرایی نیروهایش در عراق مشغول است. پرسنل دیپلماتیک و آموزشی در حال خروج‌اند. اینها می‌تواند نشانه آماده‌سازی برای حملات بیشتر یا انتقام‌جویی آمریکا باشد یا می‌تواند همان چیزی باشد که ایالات متحده می‌گوید: «بازچینش به خاطر تهدید کرونا».

دستور حمله شبه‌نظامیان عراقی باید صادر شود. بسیاری از آنها در مرحله تبلیغات و هشدار هستند و امیدوارند که روش‌های پارلمانی به ترک نیروهای ایالات متحده از عراق منجر شود. شبه‌نظامیان، فراکسیون خودشان را در مجلس دارند. مقتدی صدر، رئیس بزرگ‌ترین فراکسیون مجلس، نیز خواستار خروج مسالمت‌آمیز آمریکایی‌هاست. قیس الخزعلی که پیرو سابق مقتدی صدر بود، بسیار امیدوار است که دستور حمله صادر شود. در سال ۲۰۱۷، او به لبنان رفت تا تهدیدی برای اسرائیل باشد.

رهبران الحشدالشعبی باید تصمیم بگیرند که آیا ارزش دارد با آمریکا مقابله کنند یا نه. آنها می‌دانند که پنتاگون دستور آماده‌سازی حمله‌ای برای از بین بردن کامل کتاب حزب‌الله را صادر کرده است. آنها می‌دانند که آن برنامه با فشارهای زیادی روبه‌رو شده است. آنها می‌دانند که ویروس کرونا فعلا ایالات متحده را از مسائل سیاسی منحرف کرده است و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری ایالات متحده، می‌خواهد به جنگ‌های بی‌پایان پایان دهد.

دو راه پیش‌روی آنهاست: بگذارند ایالات متحده به صورت صلح‌آمیز و به تدریج از عراق خارج شود یا آن خروج را با حمله تسریع کنند. منبع: میدل‌ایست فوروم ترجمه: دیپلماسی ایرانی

دیپلماسی

حقوق‌دان حوزه بین‌الملل در گفت‌وگو با «شرق» حکم دادگاه لوکزامبورگ را تحلیل کرد

دارایی‌های ایران در لوکزامبورگ هنوز آزاد نشده است

فیضی چکاب: ایران باید از همان ابتدای کار با جدیت وارد پرونده می‌شد و از خود دفاع می‌کرد



اقتضای جهان از جمله در آلمان مورد تعقیب قرار داده بود.

مؤسسه کلیراستریم و این ۱.۶ میلیارد دلار از کجا وارد این داستان شدند؟

دادگاه لوکزامبورگ در سال ۲۰۱۷ در این باره به بلوکه‌کردن دارایی ایرانی اقدام کرد که در حقیقت بخشی از آن هم همین دارایی‌هایی بود که در کلیراستریم داشت که یک مؤسسه مالی و اعتباری است و متعلق به دوپچ بورس است که نزد آنها این دارایی ایران را توقیف کرد.

ملاحظه می‌کنیم که این بحث برای اجرای رای دادگاه نیویورک که در سال ۲۰۱۲ صادر شده بود، است. در سال ۲۰۱۷ در لوکزامبورگ اموالی توقیف می‌شود که بعد از رسیدگی و شناسایی این رای از محل آن اموال حکم دادگاه نیویورک اجرا شود و آن اموال را به بازماندگان و کسانی که قربانی این قضیه بودند، پرداخت کنند.

البته اگر خاطراتان باشد، در سنوات گذشته سال‌ها قبل همین کلیراستریم با ایران همکاری کرده بود و آمریکایی‌ها به همین‌خاطر معتقد بودند که متهم است به نقض تحریم‌های آمریکا. تحقیقاتی را علیه آنها انجام داده بودند و کلیراستریم را تحت پیگرد قرار می‌دادند. بعد از اینکه داستان این برنامه شروع شد و مذاکرات برجام رخ داد، این مسئله کلیراستریم هم مشمول این قضایا شد و به لحاظ اینکه بسیاری از تحریم‌ها منتهی شد، در این باره هم اقدامی نشد؛ یعنی در حقیقت قیلا آمریکایی‌ها، هم می‌دانستند که ایرانی‌ها با کلیراستریم کار می‌کنند و هم می‌دانستند ایرانی‌ها اموال و دارایی‌هایی دست آنها دارند. ایران هم حتی در همان زمان علیه کلیراستریم یک دعوی را مطرح کرده بود که دارایی‌های ما که نزد شما است، حدود چهار میلیارد، نباید موجب تضییع یا توقیف یا مسائل دیگر برای اینها بشود.

کلیت ماجرای حکم دادگاه لوکزامبورگ که اساسی زیادی هم درست کرد، چیست؟

اساسا این بحث جدیدی نیست. مسئله بسیار قدیمی است و بارها مطرح شده. مسئله از بحث حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ ناشی می‌شود که می‌گویند القاعده به برج‌های دوقلو حمله کرده و مسائل مربوط به قربانیانی که این انهدام برج‌های دوقلو گرفت، منجر به این شد که پرونده‌هایی به وسیله بازماندگان این خانواده‌ها در دادگاه‌ها مطرح شود. در سال ۲۰۱۲ دادگاه نیویورک در این باره یک حکم صادر کرد. احکام مختلف صادر و بررسی‌های مختلفی انجام شده، خواندگان متفاوتی داشته، متهمان متفاوتی داشته، یکی از آنها هم ایران بوده که در سال ۲۰۱۲ دادگاه نیویورک درباره‌اش حکم صادر کرد.

استدلال دادگاه نیویورک در این زمینه پایه و اساسی داشت؟

به نظرم ایران در همان زمان حتما باید وارد می‌شد، دفاعیات خودش را با جدیت ارائه می‌کرد و دفاع لازم را انجام می‌داد. باید می‌گفت که به فرض ادعای این که گفته باشند نیروهای القاعده از ایران تردد می‌کردند، چه ربطی به این دارد که ایران در انهدام برج‌های دوقلو دخالت داشته باشد؟ یا اینکه بعد از انهدام حالا اگر برای بازماندگان مشکلی ایجاد شده باشد، چه ربطی به ایران دارد. به‌رحال دادگاه ایران را به هفت میلیارد دلار غرامت محکوم کرده بود که خوب طبیعتا برای اینکه این حکم اجرا شود، سعی می‌کنند از طریق اموال و دارایی‌های ایران در هر جای دنیا که در دسترس باشد، در این باره اقدام کنند. می‌دانید که در این باره قوانینی در عرصه بین‌المللی وجود دارد و برای اجرای احکام دادگاه‌ها در کشورهای مختلف این امکان شناسایی شده است. مثلا اگر کسی در ایران محکوم به پرداخت مبلغی بشود و در آلمان پولی موجود باشد، ذی‌حق و محکوم‌له می‌تواند در دادگاه آلمان حکم دادگاه ایران را ارائه دهد. در دادگاه آلمان این حکم بررسی می‌شود، شناسایی می‌شود و وقتی شناسایی شد و به رسمیت شناخته شد، دستور اجرای حکم داده می‌شود و آن دارایی شخص محکوم به میزان مبلغ مورد حکم دادگاه طبیعتا دریافت می‌شود و به شخص محکوم‌له پرداخت می‌شود. آمریکا از همین قاعده استفاده کرده و دارایی‌های ایران را در

رویداد

ملاقات خانواده دانشجویان اخراج شده با سفیر

تأسف سفیر مجارستان از اخراج ۱۷ دانشجوی ایرانی از کشورش

شرق: خانواده دانشجویان ایرانی که حکم اخراج فرزندانشان در مجارستان صادر شده، همچنان پیگیر رفع مسئله هستند. حدود یک ماه پیش دولت مجارستان حکم اخراج ۱۷ دانشجوی پزشکی و دندان پزشکی ایران را صادر کرد. بهانه آنها برای این حکم، رعایت نکردن اصول فرظینه از سوی دانشجویان بوده است. در حالی که بنا بر اذعان دانشجویان و سخنگوی وزارت خارجه، این تیم درمانی بیمارستان بوداپست بوده‌اند که می‌خواستند پنج دانشجوی ایرانی در اتاقی با یک دانشجو که تست کروناایش مثبت شده بود در قرنطینه بمانند. حالا خانواده آنها در تلاش هستند تا حقانیت فرزندان خود را ثابت کنند و بر تلاش کشوری که قصد دارد با اتهام‌زنی به ایرانیان خطاهای بهداشتی و درمانی خود در میانه کرونا را لاپوشانی کند، خط بطلان بکشند. طبق پروتکل‌های درمانی، افراد سالم نباید با بیماری که تستش مثبت شده در یک محیط بمانند؛ همان‌گونه که به روایت دانشجویان، زمانی که پرسنل بیمارستان بوداپست می‌خواستند یک دانشجویی که در تست مثبت کرونا در یک اتاق مشترک با آنها بماند، با دخالت سفیر آن کشور، از این موضوع صرف‌نظر شد. روز سه‌شنبه با پیگیری خانواده دانشجویان و هماهنگی وزارت امور خارجه، از سفیر لهستان دعوت شده تا با اولیای چهار نفر از دانشجویان جلسهای مشترک داشته و سخنان آنها را بشنود. به گفته خانواده‌های دانشجویان، در این جلسه آنها سخنان خود را به صراحت به سفیر منتقل و بر رعایت نشدن پروتکل‌های بهداشتی توسط دولت مجارستان تاکید کردند و به سفیر گفتند که سه نفر از دانشجویانی که در شب حادثه بین دانشجویان ایرانی و تیم درمانی بیمارستان، حکم اخراج گرفته‌اند، اصلا حضور نداشتند تا اساسا شامل گزارش پلیس مبنی بر رعایت نکردن اصول بهداشتی شوند. خانواده‌ها به سفیر یادآور شده‌اند که آن شب اتباع کشورهای دیگری نیز در بیمارستان حضور داشتند، اما هیچ‌کدام آنها شامل چنین حکمی نشدند. عصر سه‌شنبه پلیس مجارستان مورد اتهامی رعایت نکردن اصول قرنطینه را از پرونده دو دانشجو حذف کرده است. آنها همان دانشجویانی هستند که اصلا در شب حادثه در بیمارستان حضور نداشتند. به گفته یکی از خانواده‌ها، سفیر مجارستان ضمن ابراز تأسف عمیق از این حادثه قبول داده که موضوع را به اطلاع دولت متبوعش برساند.

رحله رسیدگی شکلی نظر داد؛ یعنی اصلا ورود به ماهیت پیدا نکرد و در مرحله شکلی گفت که این تقاضا را ما نمی‌توانیم بپذیریم. نتیجه‌ای که از این قسمت صحبت می‌گیرم، این است که بله، دادگاه تجدیدنظر خوشبختانه این مسئله توقیف را گفته که موجه نیست و این دارایی که نزد کلیراستریم است و در بورس دارد ردوبدل و معامله می‌شود، امکان توقیفش وجود ندارد؛ ولسی از آن طرف این باید برود در دیوان عالی کشور بررسی مجدد بشود. احتمال اعتراض وجود دارد. بدیهی است که اعتراض خواهند کرد و از طرفی هم دادگاه بخش لوکزامبورگ آمده و در پرونده دیگری حکم داده که کلیراستریم حق ندارد این پول را جابه‌جا کند و مثلا به ایران بدهد و اگر این کار را بکند، یک میلیون روزانه جریمه‌اش می‌کنند.

کجا و در مجموع پس حکم این پرونده باز را به سود ایران تمام نکرده است.

تا معلوم شود که در مرحله فرجام‌خواهی چه خواهد شد. البته همین‌جا معلوم می‌شود که بین دو مطلب باید تفکیک کنیم. از انتقال یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار توقیف‌شده در لوکزامبورگ به آمریکا پیشگیری شده است؟ بله. چرا؟ چون دادگاه تجدیدنظر اعلام کرده که این مبلغ که نزد کلیراستریم بوده، قابلیت توقیف نداشته؛ بنابراین امکان انتقالش نیست؛ ولی اینکه آیا این پول آزاد شده و در اختیار ما هست؟ هنوز معلوم نیست؛ برای اینکه درباره این مسئله، امکان فرجام‌خواهی وجود دارد و ممکن است در مرحله فرجامی این حکم برعکس بشود؛ پس الان اموال همچنان در توقیف خواهد ماند؛ چون قبلا توقیف شده، در سال ۲۰۱۷. همین‌طور در خبرها هم حتما شنیده‌اید که در کنار این مسئله، یک دادگاه بخش هم درباره همین پرونده حکم داده و رسیدگی کرده. آنجا هم گفته کلیراستریم اگر بخواهد این پول‌ها را جابه‌جا کند، مثلا به ایران برگرداند، روزانه یک میلیون یورو جریمه می‌شود. کلیراستریم هم رفته بود در دادگاه تقاضا و تلاش کرده بود برای اینکه بگوید حالا که دادگاه تجدیدنظر این مسئله را این‌گونه تشخیص داد که امکان توقیف نیست، امکان جابه‌جایی را داشته باشد. رئیس دادگاه لوکزامبورگ هم در همان

Advertisement for 'Vahdat' charity. It features the text 'مرکز خیریه نگهداری دختران معلول ذهنی' (Mentally disabled girls care center) and 'وحدت حرفه‌آموزی و شبانه روزی' (Vahdat vocational and day-night). It includes a logo with a girl and the website 'charityvahdat.ir' and 'vahdatiha'.

جهت یاری رساندن در این بحران بصورت غیر حضوری ما را یاری نمایید

کدمهربانی: #۹۸۹۸۹۸ * *۴ * ۷۳۳ * حساب تجارت: ۳ ۶ ۹ ۲ ۶ ۳ ۱ ۷ کارت تجارت: ۵۸۵۹۸۳۷۰۰۵۲۳۴۸۶ تلفن: ۲۲۹۴۷۰۱۴-۲۲۹۴۲۱۳۲ آدرس: پاسداران - انتهای بوستان دوم (خیابان اخوان) خیابان شهید مجید افشاری (ساقدوش) کوچه وحدت پلاک ۱۱ و ۱۲

Advertisement for 'Sharghline' with the text 'ارتباط با روزنامه شرق SHARGHLINE @SHARGHDAILY.IR'

Advertisement for 'Sharghline' with the text 'پیام کوتاه ۳۰۰۰۴۶۹۹ الشوق ۸۸۹۴۸۲۷۳ sharghline@sharghdaily.ir'